



Kommunpolisen Marcus Tengvall får spela sig själv tillsammans med skådespelarna Jenny Hälleråd, Anna Maj Velander, Eric Ernerstedt och Philip Hughes. FOTO: LARS DAFGÅRD

# De har tagit upp kampen mot knark på krogen

Mora

Med hjälp av skådespelare fick krögare och krogpersonal i bland annat Mora testa olika situationer med narkotikapåverkade gäster. Droganvändning ökar och det syns på nattlivet.

- Det förekommer i fler miljöer än vad man först kan tro, säger Ulrika Gustafsson-Linberg, BRÅ-samordnare.

Skådespelarna visar hur en restauranggäst köper knark av sin langare och börjar festa på. När hans väninna, som också är påverkad, ansluter spårar beteendet ur. Bartendern försöker förgäves få dem att hoppa ner från bardisken och behöver till sist kalla på hjälp.

Det och flera andra scenarier spelade medlemmarna i Solvere utbildning och teater upp på Grand Hotell i Falun samt Moraparken. Publiken var krog- och hotellpersonal som fick teori och praktik i att hantera narkotikapåverkade personer.

Metoden heter Krogar mot Knark har funnits länge men det är första gången det görs i Dalarna. Det är en satsning för att förebygga att unga testar knark i krogmiljö.

- Vi har jobbat förebyggande länge men personligen för mig, var det väldigt lärorikt att lära mig om de kännetecknen drogpåverkade personer har som man kan se. Det har också varit väldigt bra att få öva på olika scenarier, säger Robin Olausson, vd Heymakers.



Robin Olausson, vd Heymakers, menar att det finns ett stort värde i samarbetet som nu tar form.

FOTO: LARS DAFGÅRD

Han har personligen inte varit med om situationerna som spelades upp.

- Självklart har vi anställda som har varit med och upplevt saker men kanske inte de här situationerna. När vi är en så pass stor mötesplats och när vi har evenemang har vi ordningsvakter som ser en hel del och tar, i vissa fall, hand om personer som är narkotikapåverkade.

Han tror att det viktigaste i arbetet framåt är att krögarna, hotellbranschen och polisen samarbetar.

- Att man har en dialog innan det breder ut sig.

Han menar att de varit rätt förskonade även om Heymakers är den största nattklubben i stan.

- Jag tror vi har erfarenheter som vi kan ge med oss till andra. Vi är en stor aktör i stan och har varit med om mycket, det är mycket folk som besöker oss.

Ulrika Gustafsson-Linberg, samordnare för Brottsförebyggande rådet i Falun, berättar att kursen anordnas mot bakgrund av den ökande droganvändningen i samhället.

- Den drog som ser ut att öka över tid i Falun är kokain. Den kan man se är rätt kopplad till fester, utekvällar och krogmiljö. Vi har svårt att nå människor i de-

## Fakta Krogar mot knark

I Dalarna står länsstyrelsen, polisen, Falu kommun, Mora kommun, Hedemora kommun, Ludvika kommun och Avesta kommun bakom satsningen tillsammans med krogbranschen. Metoden togs fram i början av 2000-talet i Stockholm och användes framgångsrikt där. Under en längre period var den vilande tills för några år sedan. Metoden går ut på att jobba förebyggande genom samarbeten och informationsinsatser.

ras hem men däremot kan vi nå ut via krogar och hotell, säger hon.

Förutom Heymakers deltog Banken, Basta samt First Grand Hotel, Scandic Hotel och Restaurangskolan Ecole under kursen i Falun. Även hotellen måste emellanåt hantera narkotikapåverkade personer.

- Det förekommer i fler miljöer än vad man först kan tro. Det kan ske på familjeres restauranger eller när det är sällskap som bokar rum på hotell för att festa.

- Det har också handlat om vad man gör om en kollega är narkotikapåverkad. Man har sett en liten överrepresentation över hur många kroganställda som testat narkotika jämfört med övriga befolkningen. Det var inte lika högt i Dalarna som i Stockholm, men alla arbetsgivare behöver ha policyer för att hantera det här.

Seth Jansson  
023-93636  
seth.jansson@falukuriren.se



Ulrika Gustafsson-Linberg, samordnare för Brottsförebyggande rådet i Falun, berättar om bakgrunden till Krogar mot Knark.

TERRASSMARKIS MED VEV - SCREENS MED MOTOR  
GARAGEPORT TREND - PLISSÉGARDINER

45%  
RABATT TOM 24 OKTOBER

ÄNTLIGEN!  
OKTOBERFEST

GRATIS HEMBESÖK  
Ring och boka 010-14 14 740 eller på [wallners.se](http://wallners.se)

WALLNERS

Din Meca Car Service verkstad och norra Dalarnas enda auktoriserade Mazda verkstad!

Bilreparationer      Försäljning  
Bilservice              Däckservice

Vi servar & reparerar alla bilmärken!

 KAPTENS   
motor

Öppet: Vardagar 7-17, lunch 12-13   
Tranmysvägen 1, Orsa • 070-884 59 98 • 0250-428 08  
[www.kaptensmotor.se](http://www.kaptensmotor.se) • [glenn@kaptensmotor.se](mailto:glenn@kaptensmotor.se)

Vi har flyttat!

Du hittar numera de bästa reservdelarna, tillbehören och produkterna till hela familjens fordon på Vasagatan 1 i Mora, i gamla OKQ8s lokaler.

Välkommen till din lokala fordonsexpert!

Autoexperten i Mora AB  
Vasagatan 1, 792 32 Mora  
0250-67 00 00  
[kundservice.mora@autoexperten.se](mailto:kundservice.mora@autoexperten.se)

Autoexperten  
Längre leve din bil

Dagens lunchbuffé  
Måndag - fredag 11-14  
Varmrätter, vegetariskt alt.  
salladsbord, dryck,  
kaffe & kaka.

119:-

Mora Parken  
Veckans meny:  
[firstcamp.se/moraparken](http://firstcamp.se/moraparken)